Департамент образования администрации города Томска

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

прогимназия «Кристина» г. Томска

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                              № 206

Об организации платных образовательных

программ  в прогимназии в 2024-2025

учебном году

 В соответствии с «Правилами  оказания платных образовательных  программ в МАОУ

прогимназии «Кристина» (Основание: Постановление Правительства Российской Федерации

от 15 сентября 2020 г. № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг), во исполнении  ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам  в МАОУ прогимназии

«Кристина»   (Основание: Приказ Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 “Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам“,  Постановлением  администрации города

Томска от 24.03.2011 №  249 «Об установлении предельных (максимальных) цен на платные

услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляет департамент образования администрации города Томска с

изменениями и дополнениями) с изменениями на текущую дату,

 в  целях удовлетворения запроса на   предоставление платных образовательных программ,

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся прогимназии, и

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования организации, повышения профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Кучукбаеву С.В., заместителя директора по воспитательной работе,

ответственной за организацию  дополнительных  образовательных программ,  в прогимназии в

2024-2025 учебном году.

2.Определить следующий кадровый состав педагогов, занятых реализацией

дополнительных  образовательных программ:

№

п/п

Название  студии платного образования

Ф.И.О. педагога

1. Немецкий с удовольствием

/ 2 корпус прогимназии /

Крылова Н.А (штатный сотрудник)

Курденевич И.В. (штатный сотрудник)

Шибельгут Н.Г. (по договору ВОУ)

2. Немецкий с удовольствием

/ 1 корпус прогимназии /

Курденевич И.В. (штатный сотрудник)

Хавруцкая О.О. (штатный сотрудник)

Шадрина И.В. (штатный сотрудник)

3. Немецкий без границ

/ 1-4 классы /

Тихонова Ю.В. (штатный сотрудник)

Хило Е.С. (штатный сотрудник)

Альба И.А. (штатный сотрудник)

4. Волшебные пальчики

/ 1 корпус прогимназии /

/ 2 корпус прогимназии /

Хавруцкая О.О. (штатный сотрудник)

5. Вокально-хореографическая группа /1 и 2

корпус/

Ануфриева Ж.Н. (штатный сотрудник)

6. Спортивная секция ОФП

/дошкольные группы 1 и 2 корпуса/

Галкина Н.Ю. (штатный сотрудник)

7. Раз словечко, два словечко /1 корпус/ Рославцева Д.С. (штатный сотрудник)

8. Бисероплетение / 1 и 2 корпус/ Петрова Л.Ю. (штатный сотрудник)

9. Робототехника и конструирование

/ 1 и 2 корпус /

Горбунова И.В. (штатный сотрудник)

10. Мультипликация  и компьютерное творчество

/ 1-2 классы/

Горбунова И.В. (штатный сотрудник)

11. Репетиторство (немецкий) /2-4 класс/ Тихонова Ю.В. (штатный сотрудник)

Хило Е.С. (штатный сотрудник)

Альба И.А.  (штатный сотрудник)

12. Развивай-ка  /1 и 2 корпус/ Кондратьева И.А. (штатный сотрудник)

13. Подготовка к школе

/подготовительная группа 2 корпуса/

Кондратьева И.А. (штатный сотрудник)

Петрова Н.Ю. (штатный сотрудник)

14. Социально-педагогическое сопровождение Ставская Н.В. (штатный сотрудник)

Тудвасова М.С. (штатный сотрудник)

Прозорова К.А.. (штатный сотрудник)

Голещихина К.В. (штатный сотрудник)

Филиппович И.В. (штатный сотрудник)

Хамидулина А.И. (штатный сотрудник)

Стадлер О.А. (штатный сотрудник)

Головастикова Т.М. (штатный сотрудник)

Сургучева Н.Г. (штатный сотрудник)

15. Клуб интеллектуального досуга /2-4 классы/ Ставская Н.В. (штатный сотрудник)

Филиппович И.В. (штатный сотрудник)

Хамидулина А.И. (штатный сотрудник)

Головастикова Т.М. (штатный сотрудник)

16. Шахматы /1-4 классы/ Морозов Е.К. (штатный сотрудник)

17. Секция «Футбол» /1-4 классы/ Мохов И.С. (штатный сотрудник)

3. Утвердить расписание платных дополнительных образовательных программ на 2024-2025

учебный год (приложение № 1).

4. Утвердить списки  объединений (групп)  обучающихся и воспитанников выбравших платные

дополнительные образовательные программы (приложение № 2).

5. Кучукбаевой С.В., ответственной за организацию платных дополнительных образовательных

программ в прогимназии в 2024-2025 учебном году:

- с учетом результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей)

обучающихся на предоставление дополнительных образовательных программ организовать работу

студий  дополнительного  образования с 09.09.2024 года;

- оформить в срок до 12.09.2024 г. информационный стенд «Об организации  платных

дополнительных образовательных программ в прогимназии»;

-  в срок до  04.09.2024г.  подготовить проекты  договоров  на предоставление платных

дополнительных образовательных программ педагогам,  ведущим  платные  образовательные

программы, указанные в пункте 2 настоящего приказа.

7. Хуснутдиновой С.М., старшему воспитателю, в срок до 13.09.2024г. разместить на

официальном сайте прогимназии информацию о реализации  платных дополнительных

образовательных программах в  2024-2025  учебном году.

8. Классным  руководителям, воспитателям дошкольных групп итоговую информацию о

заключении  договоров  на предоставление платных  дополнительных образовательных программ

с родителями   (законными    представителями) обучающихся    сдать  на проверку  Кучукбаевой

С.В., ответственной   за организацию дополнительных образовательных программ в срок до

16.09.2024 года.

9. Контроль организации платных дополнительных образовательных программ, отчетной

документации педагогов, ведущих платные дополнительные образовательные программы, учет

посещаемости, контроль качества предоставляемых программ, составление расписания занятий

возложить на Кучукбаеву С.В., заместителя директора по ВР.

Директор                                                     Е.В. Севостьянова

		2024-10-04T16:24:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОГИМНАЗИЯ "КРИСТИНА" Г. ТОМСКА